



Särskilt yttrande KS 2019-08-26

§146 Svar på medborgarförslag: Medborgarförslag borde publiceras på webben och att allmänheten får rösta och kommentera

Medborgarförslaget som har inkommit innebär att medborgarförslag ska publiceras på webben och att allmänheten kan få möjlighet att rösta och kommentera medborgarförslag. Det skulle även innebära att ett visst antal medborgare behöver stötta ett förslag för att det därefter ska behandlas politiskt. Moderaterna i Haninge välkomnar att invånarna i Haninge är delaktiga i den representativa demokratin. Moderaterna i Haninge är partiet som alltid tror på individen och civilsamhället och dess möjligheter att påverka och bestämma över sina egna liv. Ett modernt och framåtblickande Haninge behöver alltid ett samhälle där individer deltar genom samtal och förslag i den representativa demokratin. Moderaterna välkomnar därför denna modernisering av medborgarförslagen som föreslås.

Haninge kommun växer för varje dag och nya människor flyttar till kommunen för att bo, arbeta och leva. Det finns därför ett behov av att modernisera sättet medborgarförslag tas upp och behandlas. Det är viktigt att processen kring medborgarförslagen motsvarar tekniskt och administrativt ett sådant system som en större kommun såsom Haninge behöver. Moderaterna i Haninge har tidigare uttryckt att det finns ett behov av att se över möjligheterna att modernisera och förbättra sättet på hur man säkerställer att medborgarförslag som behandlas av kommunfullmäktige dels kommer från invånare i Haninge samt åtnjuter ett relevant stöd av invånarna i Haninge. Vi har även önskat en översyn över hur man kan skapa en tydligare, snabb och effektiv beredning av ett medborgarförslag.

Moderaterna i Haninge anser att det är särskilt viktigt att sker en uppföljning och återsrapportering av uppdraget för att bedöma om ytterligare åtgärder behöver vidtas. Vi anser det viktigt att kommunstyrelsen får, efter försöket, ta ställning till om ytterligare förändringar av hanteringen av medborgarförslag är nödvändiga.

För Moderaterna

Martina Mossberg (M)